平成 27年 9月 25日

各 位

会 社 名 三晃金属工業株式会社

代 表 者 代表取締役社長 右田裕之

（コード番号：1972 東証 第 1部）

問合せ先 取締役総務部長 宮崎哲夫

（TEL：03-5446-5600）

設備投資に関するお知らせ

当社は平成 27 年 9 月 25 日開催の取締役会において、当社深谷製作所における設備投資

について下記の通り決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．設備投資の目的

当社の深谷製作所（埼玉県深谷市・89,365㎡）は、当社が屋根壁施工で使用する部材

製造の主力工場であるが、昭和 39年の開設以来、約 51年が経過して工場建屋が老朽化

したため、昨年度、長尺工場および事務所棟については建て替えまたは全面改修を実施

した。これら一連のリフレッシュ施策の一環として、今回さらに老朽化が著しい長尺部

材倉庫などを解体・撤去して新たに工場建屋を建設する。新設する工場には大型プレス

設備を設置して各種屋根壁部材に対する開発力の強化を図るとともに、深谷製作所にお

ける製造品種の拡大により将来に向けた事業の充実に備えることとする。

また、これに伴い新設する工場建屋の屋根にはソーラーパネルを搭載して、昨年度よ

り開始した太陽光発電による売電事業をさらに拡大する。

２．設備投資の概要

(1) 新設する建屋

(2) 解体する建屋

(3) 建設場所

(4) 設備概要

(5) 投 資 額

(6) 着工時期

(7) 完工予定

プレス組立工場（延床面積 4,800㎡）

屋根にソーラーパネル約 600kwを搭載予定

長尺部材倉庫、他（延床面積 3,240㎡）

埼玉県深谷市幡羅町 1-8-12当社深谷製作所敷地内

400Tプレス設備および関連設備

約 13億円

平成 27年 10月

平成 28年 12月

３．今後の見通し

今回の計画は、当社の深谷製作所敷地内に建屋を新設するものであり、既存の生産活

動に及ぼす重要な影響はありません。なお、設備投資額については全て自己資金で賄う

予定であります。

以上